
quarta-feira, 15 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (53) – 291

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
017/2023. Contrato nº 034/2023. Modalidade: Dispensa nº 
002/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: VITÓRIA 
COMUNIDADE EVANGÉLICA DE FARMACO DEPENDENTES LTDA 
ME. Representante legal: Marcelo Tadeu Coimbra. Objeto: Trata-
mento de desintoxicação e reabilitação em regime de internação 
compulsória de Alessandro Possidônio Gomes. Valor total de R$ 
4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais), pelo período 
de, sendo R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais) 
mensais. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da internação do 
mesmo. Data de Assinatura: 28/02/2023. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
017/2023. Contrato nº 034/2023. Modalidade: Dispensa nº 
002/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: 
VITÓRIA COMUNIDADE EVANGÉLICA DE FARMACO DEPEN-
DENTES LTDA ME. Representante legal: Marcelo Tadeu Coimbra. 
Objeto: Tratamento de desintoxicação e reabilitação em regime 
de internação compulsória de Alessandro Possidônio Gomes. 
Valor total de R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta 
reais), pelo período de, sendo R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos 
e cinquenta reais) mensais. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar 
da internação do mesmo. Data de Assinatura: 28/02/2023. Con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 CÂMARA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
(EXTRATO)
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
A Câmara Municipal de Anhembi, Estado de São Paulo, por 

seu Presidente, que este subscreve, FAZ SABER que se encontram 
abertas inscrições para o Concurso Público para os empregos 
relacionados, nos termos da Resolução nº 07/2022 e das disposi-
ções contidas no Edital de Concurso Público nº 01/2023.

EMPREGO ESCOLARIDADE OU 
REQUISIDOS EXIGIDOS

VAGAS JORNADA SALÁRIO TAXA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

ENSINO SUPERIOR 
COMPLETO 

02 40 HORAS 
SEMANAIS

R$ 2.541,28 + 
Cesta Básica

R$ 50,00

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DIVERSOS

ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO

CR 40 HORAS 
SEMANAIS

R$ 2.168,15 + 
Cesta Básica

R$ 40,00

CONTADOR ENSINO SUPERIOR 
COMPLETO EM CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS E REGISTRO 
PROFISSIONAL NO CRC

01 40 HORAS 
SEMANAIS

R$ 3.514,75 + 
Cesta Básica

R$ 70,00

MOTORISTA DE 
GABINETE

ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO E CARTEIRA 
NACIONAL DE HABILI-
TAÇÃO NA CATEGORIA 
B,C ou D

CR 40 HORAS 
SEMANAIS

R$ 3.514,75 + 
Cesta Básica

R$ 40,00

PROCURADOR 
JURÍDICO

ENSINO SUPERIOR 
COMPLETO EM DIREITO 
E 02 (DOIS) ANOS DE 
INSCRIÇÃO NA OAB

CR 20 HORAS 
SEMANAIS

R$ 5.055,69 + 
Cesta Básica

R$ 70,00

Os interessados deverão inscrever-se no período de 13 a 27 
de março de 2023, pela Internet, através do endereço eletrônico 
www.omconsultoria.com.br.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto. O boleto 
poderá ser impresso através da Central do Candidato, localizado 
no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br. e pago até 
30 de março de 2023, respeitado o horário do sistema bancário. 
Boletos pagos após o vencimento não serão considerados, não 
sendo possível a devolução da taxa de inscrição.

O Edital de Concurso Público Nº 01/2023 Completo con-
tendo escolaridade exigida, tipos de prova, jornada de trabalho, 
salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e 
à contratação, programas e bibliografias específicos e demais 
instruções, estará afixado no átrio da Câmara Municipal, nos 
locais de costume e disponível no site www.omconsultoria.com.
br, a disposição dos interessados.

Anhembi/SP, 09 de março de 2023.
RODRIGO ELIAS PINTO
PRESIDENTE DA CÂMARA

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Torna pública a realização de licitação na modalidade Pre-

gão Eletrônico nº 02/2023, do tipo menor preço por item, tendo 
por objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de con-
tainers em chapa de aço. Recebimento das propostas até 28 de 
março de 2023 as 08h00. Início da sessão de disputa de preços a 
partir das 08h030. O Edital estará à disposição dos interessados 
no SAAE Aparecida sito a Rua José Macedo Costa, nº 66 Ponte 
Alta – Aparecida/SP no setor de Compras/ Licitações das 07h00 
às 12h00 e das 14h00 às 17h00, no telefone (12)3105-1530 
Ramais 48 e 49, no site da autarquia www.saaeaparecida.
sp.gov.br, no portal da transparência ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br, a partir de 15 de março de 2023.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 PROC 353/2023
Comunica-se aos demais interessados, para que, queren-

do, no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto 
aos autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise 
das propostas. Declarada vencedora a empresa MULTIBLOCO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA para executar a lote LOTE 
01 (pav em lajotas) no valor de R$ 1.234.627,81 e empresa 
DOM GIOVANI SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM LTDA para 
LOTE 02 (pav asfáltica) com valor de R$ 305.507,14. O silêncio 
será interpretado como renúncia. O processo encontra-se no 
Depto de Licitações para consulta. Decorrido tal prazo e sem 
a apresentação de recurso, será encaminhado para autoridade 
competente.

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023 PROC 212/2023
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos 
autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise das 
propostas. Declarada vencedora a empresa IRAN PINHEIRO 
FORTES CONSTRUÇÃO LTDA para executar as reformas dos 
LOTES 01 – CEMEIEF Vovó Maria Bilesky Bº Pinheiros e 02 – 
CEMEIEF Carolina Ferreira Lima Bº Campininha, com valor global 
de R$ 161.996,79. O silêncio será interpretado como renúncia. 
O processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta. 
Decorrido tal prazo e sem a apresentação de recurso, será enca-
minhado para autoridade competente.

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Pregão Eletrônico n° 07/2023, cujo 
objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos em atendimento a Saúde do Mun, especificações 

Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93.

Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 13 de 
março de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 14 de Março de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000838/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 09/2023 (PRESEN-
CIAL) – REPETIÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESER-
VATÓRIOS METÁLICO COM CAPACIDADE DE 20M³ E 15M³ 
PARA SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO INSTALADO NOS 
SEGUINTES LOCAIS, PRIMEIRO LOCAL CONJUNTO HABITACIO-
NAL ATILIO MAZINI NO DISTRITO DE ARCADAS, (RESERVATÓRIO 
20M³), SEGUNDO LOCAL LOTEAMENTO ESTÂNCIA SEABRA, 
(RESERVATÓRIO 15M³) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO. DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO: 
28/03/2023 - SALA DE REUNIÕES, LOCALIZADA À RUA JOSE 
BONIFACIO Nº 300, PQ. DR. ARRUDA, CEP: 13900-320, SEDE 
ADMINISTRATIVA – Edital disponível a partir do dia 15/03/2023 
na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do 
site: https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao INFORMA-
ÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 ou 255, com Tauan ou 
Felipe.

Amparo, 14 de março de 2023.
JULIO CESAR CAMARGO
-Diretor Administrativo-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 A Comissão Permanente de Julgamento de Licitação torna 

público o resultado do julgamento das propostas do Processo 
Licitatório 14/23 – Tomada de Preços 03/23, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para construção 
da Praça Mama África, referente ao Convenio n° 913181/2021 
firmado junto ao Ministério de Desenvolvimento Regional. 
Após análise das propostas, a Comissão declara vencedora do 
presente certame à empresa: JUCEI SANTANA ME tendo em 
vista o MENOR PREÇO de R$ 391.934,18 (trezentos e noventa e 
um mil, novecentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos). 
Andradina/SP, 13 de março de 2023. Paulo Henrique Bernardoni 
Caldas - Presidente da CPJL.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 30/2023 - Pregão 

Eletrônico 16/2023. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de caixas de bombons para uso na Merenda Escolar. TIPO: 
Menor preço por item. Recebimento das Propostas: até às 08h30 
do dia 27/03/2023; Abertura e Julgamento das Propostas: 08h30 
às 09h00 do dia 27/03/2023 e Início da Sessão: 09h00 do dia 
27/03/2023. O Edital poderá ser obtido junto aos sítios do BLL 
(www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br) e na forma 
impressa - taxa no valor de R$ 0,80 por folha. Informações: Pre-
feitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 
3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 14 
de março de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓRIO 
11/2022, CONCORRÊNCIA 01/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEIF EDUCADOR PAULO FREIRE. Contratante: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA 
CONSTRUÇÕES - ME. Fica ajustado entre as partes o acréscimo 
no valor de R$ 52.795,95 (cinquenta e dois mil, setecentos e 
noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) e a PRORRO-
GAÇÃO do prazo de execução, constante na Cláusula Quarta, 
será prorrogado para até o dia 05/05/2023 e prazo da vigência 
do contrato, constante na Cláusula Quinta, será prorrogado 
para até o dia 05/05/2023. As demais cláusulas e condições do 
contrato permanecem inalteradas. Data: 06 de março de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO LICI-
TATÓRIO 43/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022. OBJETO: con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
monitores do Transporte Escolar. CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: JUNIOR ANDRE 
BERCHOL TRANSPORTES ME. Constitui objeto deste Termo de 
Aditamento, correspondente a revisão de preço unitário do item 
01 (Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de monitores do Transporte Escolar, em conformidade 
com o edital e seus anexos.), para R$ 1.537,66 (um mil, quinhen-
tos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos). As demais 
cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas. 
DATA: 03 de março de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 009/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. NICOLAS BASILE ROCHEL, 
Prefeito Municipal, do Município de Angatuba, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na 
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), 
com referência ao Processo Licitatório n.º 009/2023 – Pregão 
nº 002/2023, afigurando-se que a mesma encontra-se regular-
mente desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na 
contratação que deu ensejo a instauração do processo, HOMO-
LOGA o objeto deste Pregão em favor da empresa “COMERCIAL 
OXI SOLDAS OXIGÊNIO GASES ESPECIAIS LTDA”, vencedor do 
certame, totalizando R$ 1.205.719,84 (Um milhão duzentos e 
cinco mil setecentos e dezenove reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Cumpra-se e Publique-se na forma da Lei. Gabinete do 
Prefeito, aos 14 de março de 2023. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
PREFEITO MUNICIPAL.

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Referência: Processo 
nº 006/2023 - Pregão nº 003/2023. NICOLAS BASILE ROCHEL, 
Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, 
principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 
43- Lei 8.666/93 e alterações e Lei nº 10.520/02), com referên-
cia ao processo licitatório n.º 006/2023 – Pregão nº 003/2023, 
afigurando-se que a mesma encontra-se regularmente desen-
volvida, e estando ainda presente o interesse na aquisição que 
deu ensejo a instauração do processo, HOMOLOGA E ADJUDICA 
o objeto desta licitação em favor da empresa: E.R. SOLUÇÕES 
INFORMÁTICA LTDA vencedora no item 01 com o valor unitário 
de R$ 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais) e no item 
02 com o valor unitário de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais), totalizando R$ 511.750,00 (quinhentos e onze mil sete-
centos e cinquenta reais). Cumpra-se e Publique se na forma da 
Lei. Gabinete do Prefeito, aos 14 de março de 2023. NICOLAS 
BASILE ROCHEL. Prefeito Municipal

de três dias úteis, nos termos do Edital, caso tenha interesse: 
- RODRIGO TONELOTTO, quanto ao item 15; - ATACADO DE 
ARTIGOS E PAPELARIA DUBOIA LTDA, quanto ao item 30. Insta 
salientar que, haja vista não haver proposta válida como próxi-
mo colocado quanto ao item 54, este é declarado FRACASSADO. 
Prazo para recurso e apresentação de amostras iniciando dia 
16/03/2023 e encerrando-se dia 20/03/2023. Alambari/SP, 14 
de março de 2023. IGOR BRUNO RUIVO – Presidente da CPL.

 NOTIFICAÇÃO - O Município de Alambari/SP, por intermé-
dio do Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e 
Processos Administrativos, Odair Francisco Cardoso Filho, vem 
NOTIFICAR a Sandra Mara Choptian, representante do Instituto 
Corpore para o Desenvolvimento da Qualidade de Vida, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob 
o n° 07.229.374/0001-22, situada a Rua da Fonte, n° 280, 
Centro, na cidade de Matinhos/SP – CEP: 83260-000, sobre o 
Relatório e Decisão proferidos nos autos do Processo Admi-
nistrativo n° 014/2022. Assim, fica Vossa Senhoria notificada, 
para se querendo, apresentar RECURSO ou os apontamentos 
que entender cabíveis, no prazo de 10 (dez) dias a contar do 
conhecimento desta notificação. Por oportuno, informa que os 
autos do Processo Administrativo n° 014/2022 encontram-se à 
disposição para vista da interessada no Setor Jurídico, no Paço 
Municipal de Alambari, o que não modifica ou altera o prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias para interposição do recurso. 
Alambari, 07 de março de 2023. Odair Francisco Cardoso Filho, 
Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e Processos 
Administrativos.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a retifica-

ção do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 06/2023, objetivando a Contratação de empresa para seguro 
dos veículos que compõem a frota municipal. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 12 de abril de 
2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 12 de abril de 2023 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de abril 
de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 14 de março de 
2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 003/2023 – PROCESSO N.º 

016/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, HIGIENIZAÇÃO, CARGA DE GÁS, DESINSTA-
LAÇÃO E TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, PELO PERIODO 
DE 12 MESES”.

DATA DE ABERTURA: 30/03/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 7/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – TIPO: 

MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-

TO DIÁRIO DE PÃO FRANCÊS DE 50g (CINQUENTA GRAMAS) À 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA - GAMA”

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO, APRE-
SENTAÇÃO DE PROPOSTAS: DIA 29 DE MARÇO DE 2023 ÀS 
09:00 HORAS, Na sede da Guarda Municipal, à Praça Tiradentes, 
s/nº - Bairro Colina, Americana/SP – Telefone (19) 3408-8220

Início da sessão de disputa de preços: dia 29 de março de 
2023 às 09hr15min.

O Edital estará a disposição dos interessados no site www.
gama.sp.gov.br

Ou através de solicitação para: compras@gama.sp.gov.br
Americana, 13 de março de 2023
Marco Aurélio da Silva
Diretor Comandante
 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 

CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS: Cad. 080/23, PF 
9.197/21, Caixa Econômica Federal, Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato de Financiamento destinado ao apoio financeiro para o 
financiamento de despesas de capital, conforme plano de inves-
timento - com recursos do FINISA: Programa de Financiamento à 
Infraestrutura e ao Saneamento. Alterar o anexo II, do Contrato 
de Financiamento, R$ 16.000.000,00, 24-02-2023; Eu, Roseli 
Augusti de Araujo, matrícula 10281, elaborei e conferi o presen-
te edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário 
Adjunto de Administração, autorizei a publicação oficial.

Americana, 14 de Março de 2023.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
Processo nº 12.745/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DOS BAIRROS SÃO DOMIN-
GOS E PARQUE DAS NAÇÕES, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, HABILITADAS as empresas: “ARCON 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA” e “JUSTA CONSTRUTORA 
EIRELI ME” e INABILITADAS as empresas: “CENTURY CONSTRU-
ÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA” e “FLASH SERVIÇOS LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 – 160.
Processo n.º 913/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES MÉDICOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, PARA 
ATENDER DETERMINAÇÃO JUDICIAL”.

Contratada: “FUNDAÇÃO ANTÔNIO PRUDENTE” - VALOR 
TOTAL R$ 4.898,87.

Prazo: ENTREGA ÚNICA.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023 - OBJETO: “AQUISIÇÕES 

FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSUMO (DES-
CARTÁVEIS) PARA LABORATÓRIOS E CLÍNICAS DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA – UNIFAI”. TIPO: Menor 
preço por item. CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTU-
RA DOS ENVELOPES: 28 de março de 2023. LOCAL: Setor de 
Licitação, situado na Rua Nove de Julho nº 730/740, centro – 
Adamantina (SP). INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:00 às 
11:00 e das 12:30 às 17:00 horas, através do fone (18) 3502-
7010 ou 3502-7028 e no site: www.unifai.com.br. Adamantina 
(SP), 14 de março de 2023.Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza-
-Reitor da UNIFAI.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 013/2023 – Processo nº 042/2023, referente à 
locação do imóvel localizado à Rua Francisco Spartani, nº 111, 
Jardim Levilette, neste município, cujo locador é o Sr. HÉLIO 
ZUCATO, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei Federal 
das Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, pelo 
valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) mensais, pelo período 
de 12 (doze) meses, totalizando R$ 48.000,00 (Quarenta e oito 
Mil Reais).

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 14 de março de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO PRORROGAÇÃO - O SAAE SANEAMENTO AMBIEN-

TAL DE ÁGUAS DE LINDOIA SP, Informamos que fica prorrogado 
por mais 15 (quinze) dias o CHAMAMENTO PÚBLICO - EDI-
TAL Nº 001/2023, PROCESSO Nº 002/2023, INEXIGIBILIDADE 
Nº 001/2023. A Autarquia informa que estará recebendo o 
credenciamento com a entrega do envelope contendo os 
documentos solicitados e o termo de adesão Anexo II entre os 
dias 14/03/2023 a 30/03/2023, em horário comercial na sede 
da Autarquia, na Alameda Rotary, 60 centro, As informações 
poderão ser obtidas na pelo Fone (19) 3924-8150. Maiores 
informações através dos e-mails joelferrarisaae@uol.com.br, 
cintia.saae@uol.com.br

Águas de Lindóia, 14 de março de 2023 - JOÃO BATISTA 
ORRU- Presidente

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO – HABILITAÇÃO Tomada de Preços 
01/2023.

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações torna 
público que deliberou em sessão aberta, quanto a Habilitação 
da Tomada de Preços 01/2023, Processo nº 84/2023, que 
tem como objeto Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de orientação técnica à gestão adminis-
trativa nas áreas de Planejamento Orçamentário e Execução 
(Contabilidade), Pessoal e Recursos Humanos, Terceiro Setor, 
Consultoria Jurídica bem como serviços de suporte e elaboração 
de defesa da contratante perante o Tribunal de Contas do Esta-
do de São Paulo, em razão de suas inspeções ordinárias e ou 
extraordinárias à Prefeitura Municipal de Águas de São Pedro/
SP. Compareceu a empresa Confiatta Consultoria e Gestão Ltda, 
CNPJ: 08.496.850/0001-34. Após análise dos documentos, a 
mesma atendeu as exigências do Edital. Dessa forma, resta 
habilitada a empresa Confiatta Consultoria e Gestão Ltda, CNPJ: 
08.496.850/0001-34, única participante deste certame. Diante 
das decisões exaradas fica concedido o prazo recursal de 05 
dias úteis para os interessados, conforme preceitua o artigo 109 
da Lei Federal nº 8.666/93. Águas de São Pedro, 14/03/2023, 
Marcelo Pontes Farhat – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 027/2023
EDITAL Nº 046/2023
PROCESSO N° 049/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual Aquisição de peças para manutenção dos veí-
culos: PÁ CARREGADEIRA W170B, MOTONIVELADORA RG140B, 
RETROESCAVADEIRA JCB 3C E MINICARREGADEIRA BOBCAT 
S450, utilizados pelo Setor de Vias Públicas do Município, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/03/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 14 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 50/2022 - Processo Administrativo 
563/2022 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, em 
atendimento às necessidades dos Departamentos de Administra-
ção, Obras e Setores de Assistência Social e Conselho Tutelar da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO EMPRESAS 
QUINTAS COLOCADAS Considerando a reprovação ou não 
apresentação de amostras referentes aos itens 15 e 30, bem 
como a classificação das propostas, convocamos as próximas 
colocadas para a apresentação da amostra pertinente no prazo 


